
Rozhodování o přístupu auditora k ověření zprávy o vztazích  

Předpoklady: 

 auditor je pověřen jak ověřením účetní závěrky, tak i ověřením souladu výroční zprávy a účetní 

závěrky, 

 ověřované dokumenty jsou sestavené za účetní období končící 31. prosince 2014 a později a 

 účetní období odpovídá kalendářnímu roku 

Provedla obchodní korporace tzv. „opt‐in“ dle § 777 odst. 5 zákona o 

obchodních korporacích (dále ZOK)?

NE ANO 

 Zpráva o vztazích je připojena k výroční 

zprávě (§84 odst. 3 ZOK). 

 Obsah zprávy o vztazích dle §82 ZOK. 

 Auditor provádí samostatná ověření (a) 

účetní závěrky, (b) souladu výroční zprávy 

a účetní závěrky a (c) zprávy o vztazích.  

 Auditor vydává tři zprávy (viz a ‐ c výše), 

které může sloučit do jedné souhrnné 

auditorské zprávy. 

 AS č. 56 se použije pro ověření zprávy o 

vztazích. ISA 720 ve znění upraveném 

související AD KAČR (tj. zejména odst. 17 

– 26) se použije na ověření souladu 

výroční zprávy a účetní závěrky. 

Požádala účetní jednotka o 

samostatné ověření zprávy o 

vztazích? 

NE  ANO 

 Zpráva o vztazích je připojena k výroční zprávě (§84 

odst. 3 ZOK). 

 Obsah zprávy o vztazích dle §82 ZOK. 

 Auditor provádí ověření souladu výroční zprávy 

(včetně informací uvedených ve zprávě o vztazích) 

s účetní závěrkou. Samostatné ověření zprávy o 

vztazích se neprovádí. 

 Auditor vydává dvě zprávy: o ověření účetní závěrky a 

ověření souladu výroční zprávy s účetní závěrkou. 

Tyto dvě zprávy mohou být spojeny do jedné 

souhrnné zprávy. 

 Ověření výroční zprávy (vč. informací uvedených ve 

zprávě o vztazích) se provede dle ISA 720 ve znění 

upraveném související AD KAČR, tj. bude se 

postupovat zejména dle odstavců 17 ‐26. AS č. 56 se 

nepoužije. 

Tento diagram vychází z metodiky 

publikované v časopisech Auditor č. 2 a 8, 

ročník 2014. 

Upozorňujeme, že výše uvedené postupy 

vycházejí z interpretace přechodných 

ustanovení Zákona o obchodních korporacích, 

které se v praxi mohou lišit. 

Schváleno Výborem pro metodiku KAČR dne 

19. 1. 2015. 

Děkujeme Ing. Švenkové za návrh grafického 

zpracování. 


